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O tym się mówi – miesiąc na Mazowszu

 Autor: Fot. arch.
UMWM

Radni wojwództwa zaangażowali się w sprawę dotyczącą zezwolenia na realizację
inwestycji drogowej (ZRID). Urząd marszałkowski ma nową stroną internetową.
Wkróce ruszy budowa Klinik „Budzik” dla dorosłych.

Nowy „Budzik” coraz bliżej

Fundacja „Akogo?” buduje Klinikę „Budzik” dla dorosłych. Obiekt powstaje tuż obok Mazowieckiego
Szpitala Bródnowskiego na działce, która jest własnością samorządu Mazowsza.

– Takie miejsca pokazują, jak wiele można zrobić, jak pomóc w sytuacjach, które często
wydają się skazane na niepowodzenie. Wielka wola walki, odpowiednia terapia
i zaangażowana kadra mogą zdziałać cuda – mówi marszałek Adam Struzik.

Klinika będzie wyposażona w 16 łóżek oraz specjalistyczny sprzęt medyczny i rehabilitacyjny. Pomoc w
tym miejscu otrzymają dorośli w stanie śpiączki – po urazach neurologicznych. Będą hospitalizowani,
leczeni i rehabilitowani. W klinice wykonywane będą pionierskie zabiegi medyczne i rehabilitacyjne.
Do wybudzania ze śpiączki posłużą urządzenia do krioterapii, hydroterapii, laseroterapii oraz terapii
manualnych.

Placówkę dla dorosłych buduje Fundacja Ewy Błaszczyk „Akogo?”. Całkowity koszt inwestycji to ponad
40 mln zł. Otwarcie placówki planowane jest w 2022 r. 

Co roku w Polsce zapada w śpiączkę kilkaset osób, w tym trzykrotnie więcej dorosłych niż dzieci.
Liczba ta waha się od 500 do 600, z czego około 150 to najmłodsi pacjenci.



Rozdajemy flagi!

W nr 6 (39) 2021 „Mazowsza serca Polski” ogłosiliśmy quiz dotyczący jednego z symboli województwa.
Okazało się, że pytania nie były łatwe. Podajemy więc odpowiedzi: 1. Biały orzeł znajduje się po lewej
stronie flagi; 2. ostatnia, obowiązująca do dziś wersja flagi powstała w 2006 r.; 3. autorem projektu
flagi jest Andrzej Heidrich. Poprawne odpowiedzi przesłało nam 7 osób i to do nich w nagrodę trafi
flaga województwa. Gratulujemy!

Liczba miesiąca

8210 to dzienna liczba szczepień przeciwko COVID-19 na Mazowszu. W pełni zaszczepionych (na
przeszło 4,5 mln) jest ponad 2,3 mln osób (stan na 20.07.2021).

Aktywne obszary

Warsztaty kulinarne, turniej sołectw i Atlas Obszarów Wiejskich Województwa Mazowieckiego – m.in.
takie działania zyskały dofinansowanie w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. W sumie na
Mazowszu będzie dofinansowanych 35 zadań za blisko 1,5 mln zł.

Nad łąkami w Domaniewie

Spotkanie ze sztuką w „Galerii wiejskiej nad łąkami” proponuje świetlica wiejska w Domaniewie,
prowadzona przez Gminny Ośrodek Kultury w Brwinowie. Ideą jest upowszechnianie różnych dziedzin
sztuki. W kolejnych miesiącach prezentowane będą prace artystów mieszkających i tworzących na
terenie gminy, powiatu i okolicznych miast.

Sukces grodziskich uczniów

Szkoła Podstawowa nr 6 w Grodzisku Mazowieckim jako jedyna z mazowieckich placówek została
wyróżniona w konkursie edukacyjnym „Lato w mieście z Eco Studio”, zajmując 3. miejsce. Z tej okazji
na początku lipca uczniowie wzięli udział w lekcji przyrody zorganizowanej przez organizację odzysku
ELECTRO - SYSTEM i spotkali się z gwiazdami internetu.

Droga 634 wciąż bez ZRID

Radni województwa mazowieckiego oraz władze Wołomina apelują do strony rządowej o jak
najszybsze wydanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej (ZRID). Jest ona niezbędna do
rozpoczęcia rozbudowy drogi wojewódzkiej 634. To długo wyczekiwana przez mieszkańców inwestycja.
Jeszcze w sierpniu Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie planuje ogłoszenie przetargu
na realizację pierwszego etapu – ul. Ks. Skorupki. Jeśli chodzi o kolejne odcinki, MZDW wciąż czeka na
wydawane przez urząd wojewody mazowieckiego zezwolenia.W przypadku niektórych fragmentów
drogi czas oczekiwania wynosi w tej chwili blisko 5 miesięcy. W sprawę zaangażowali się radni
Krzysztof Strzałkowski i Piotr Kandyba oraz burmistrz Elżbieta Radwan.

Nowa mazovia!

W lipcu urząd marszałkowski uruchomił nową stronę internetową. Adres jest ten sam: mazovia.pl, ale



funkcjonalności i graficzne ujęcie bardziej przejrzyste, nowoczesne i przyjazne. Mamy nadzieję, że
będzie się wszystkim dobrze surfowało i z łatwością odnajdywało potrzebne informacje.

Cytat miesiąca

Jak będzie wyglądać podział unijnych środków w kolejnej perspektywie?

– Mazowsze otrzyma ponad 2 mld euro. Do tego do Mazowsza regionalnego po raz pierwszy
trafi pula środków w ramach programu operacyjnego Polska Wschodnia+. Ten wynik
pokazuje jedno: warto było dążyć do podziału statystycznego. Dzięki niemu udało się
utrzymać budżet unijny dla Mazowsza na podobnym poziomie, co w obecnej perspektywie. To
dobra wiadomość – ocenia marszałek Adam Struzik.

Kalejdoskop

Do 31 sierpnia jest czas na zgłoszenia do konkursu Renowacja Roku Zabytków Mazowsza.

5 kobiet otrzymało tytuł Mazowieckiej Lady D. (z ang. Lady Disabled – Dama Niepełnosprawna). To
uhonorowanie ich pracy i działań, które podejmują mimo ograniczeń.

31 mln zł na budowę i modernizację obiektów sportowych i rekreacyjnych w ramach programu
wsparcia przyznali radni województwa 194 powiatom, gminom i miastom.

Najciekawsze zakątki naszej Ojczyzny

To nazwa konkursu fotograficznego Fundacji Szkół Sióstr Nazaretanek w Warszawie. Tematem zdjęć
powinny być niezwykłe krajobrazy, zabytki i urokliwe miejsca w Polsce. Konkurs dla podstawówek (kl.
IV–VIII) i szkół średnich. Na nadsyłanie prac jest czas do 30 września. Więcej na nazaretankifundacja.pl

Interaktywna biblioteka

To projekt Biblioteki Pedagogicznej w Ciechanowie, który jest jedną z inicjatyw realizowanych w
ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza. Dzięki niemu placówka oraz jej filie zyskały nowoczesny
sprzęt, a szkoły i przedszkola z ich terenów bezpłatny dostęp do ciekawych zajęć dydaktycznych z
wykorzystaniem technologii.



Dzięki projektowi „Interaktywna biblioteka” m.in. Biblioteka Pedagogiczna w Ciechanowie zyskała
nowoczesny sprzęt.

Fot. arch. Biblioteki Pedagogicznej w Ciechanowie

Klinikę „Budzik” dla dorosłych buduje Fundacja Ewy Błaszczyk „Akogo?”.
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Flaga województwa jest nagrodą w quizie dla czytelników miesięcznika.
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UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Organizacja odzysku ELECTRO - SYSTEM zaprosiła uczniów grodziskiej szkoły na lekcję przyrody.

FOT. ECO STUDIO ELECTRO - SYSTEM

W sprawę związaną z wydaniem zezwolenia na inwestycję drogową zaangażowali się radni Krzysztof
Strzałkowski i Piotr Kandyba oraz burmistrz Elżbieta Radwan.
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